
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 31. března 2020 

Č.j.: 2020/47417/CNB/420 

 

 

 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávka 250 ks sestav osobních 

počítačů“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky, a to na základě žádosti dodavatele o vysvětlení. 

Dotaz č. 1  

Zadavatel v příloze závazného Návrhu smlouvy č. 2 – Technické požadavky kupujícího 

požaduje mimo jiné: 

DVD mechanika – do PC instalovat interní DVD-ROM mechaniku s podporou čtení 

vybraných formátů médií (mimo jiné DVD-RAM). Tento formát (DVD-RAM) není 

v současné době standardem a většina renomovaných výrobců svoje zařízení (PC) nevybavuje 

mechanikami s podporou tohoto formátu. 

Umožní tedy Zadavatel nabídnout zařízení s interní optickou mechanikou DVD-ROM, 

bez podpory čtení médií DVD-RAM, avšak podporující všechny ostatní požadované formáty, 

a uzná zařízení jako vyhovující zadávacím podmínkám, za předpokladu, že budou splněny 

ostatní požadované parametry? 

V případě, že Zadavatel trvá na podpoře formátu DVD-RAM, umožní nabídnout zařízení 

s externí optickou mechanikou DVD-ROM, podporující všechny požadované formáty, a uzná 

zařízení jako vyhovující zadávacím podmínkám, za předpokladu, že budou splněny ostatní 

požadované parametry? 

Pokud Zadavatel setrvá na svých původních požadavcích, žádáme o odůvodnění tohoto 

požadavku. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel umožňuje, aby do osobního počítače (dále jen „PC“) instalovaná interní DVD-

ROM mechanika nemusela podporovat čtení médií DVD-RAM. Externí optickou mechaniku 

DVD-ROM zadavatel nepřipouští. 

Dotaz č. 2 

Zadavatel v kapitole 10.3. Zadávací dokumentace požaduje, aby výpočetní výkon procesoru 

dodavatelem nabízených PC sestav dosahoval minimální hodnoty 13.000 (Average CPU 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Mark) dle testu https://www.cpubenchmark.net/high_end_cpus.html. Hodnoty porovnávání 

výkonu procesorů zveřejňované na webu www.passmark.com za poslední období značně 

poklesly a nadále jsou v průběhu času nestabilní, se zřetelnými výkyvy, a to zejména směrem 

k nižším hodnotám. To je dáno mimo jiné změnou aktuální verze testovacího software 

passmark.com a zejména samotnou metodikou výpočtu a uveřejňování porovnávaných hodnot 

výkonů procesorů. Hodnoty požadované Zadavatelem byly pravděpodobně stanoveny jako 

odpovídající vhodným standardním procesorům pro poptávaná zařízení na trhu, avšak 

v současné době již tyto procesory daných hodnot nedosahují. (Vzorový příklad – procesor 

Intel i5-9500 má v současné době – k 26. 3. 2020 - uvedenu hodnotu 9417b.) Setrvání 

na původním požadavku nutně povede k nutnosti nabízet vyšší řadu procesorů, která těchto 

zveřejňovaných hodnot prozatím dosahuje, s čímž bude nutně spojena vyšší nabídková 

a celková vysoutěžená cena. 

Umožní tedy Zadavatel nabídnout zařízení s procesorem dosahujícím nižších hodnot dle 

požadovaného testu, resp. dle uveřejňovaných hodnot na odkazovaném webu - 

https://www.cpubenchmark.net/high_end_cpus.html - nežli původně požadovaná hodnota – 

navrhujeme 9100 bodů - a uzná zařízení jako vyhovující zadávacím podmínkám, 

za předpokladu, že budou splněny ostatní požadované parametry? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel umožňuje, aby výpočetní výkon procesoru nabízených PC sestav (bod 3.2 

Procesory, Chipset přílohy č. 2 návrhu smlouvy) dosahoval minimální hodnoty 10.800 

(Average CPU Mark) dle testu https://www.cpubenchmark.net/high_end_cpus.html. 

Dotaz č. 3 

Procesory, chipset – procesor musí mít integrovaný grafický čip 

V rámci zachování základních předpokladů Zadavatele popsaných v zadávací dokumentaci 

lze nabídnout řešení s dedikovanou grafickou kartou, poskytující vyšší výkon, současně 

s výrazně vyšším výpočetním výkonem samotného procesoru a současně dosáhnout nižší 

vstupní ceny. Zároveň lze tento požadavek chápat jako minimální, tedy umožňující nabídnout 

zařízení s lepšími vlastnostmi, což minimálně z pohledu výkonu dedikovaná grafická karta 

naplňuje. Toto ostatně sám Zadavatel zmiňuje v kapitole 2. přílohy – „Dále uvedené 

požadavky jsou minimální s tím, že prodávající může navrhnout řešení technicky nebo 

kvalitativně výhodnější.“ 

Umožní tedy Zadavatel nabídnout zařízení s dedikovanou grafickou kartou a uzná zařízení 

jako vyhovující zadávacím podmínkám, za předpokladu, že budou splněny ostatní 

požadované parametry? 

Pokud Zadavatel setrvá na svých původních požadavcích, žádáme o odůvodnění tohoto 

požadavku. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na svém požadavku, že procesor musí mít integrovaný grafický čip tak, jak 

je uvedeno v bodu 3.2 Procesory, chipset přílohy č. 2 návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 

zadávací dokumentace. 

 

 

https://www.cpubenchmark.net/high_end_cpus.html
https://www.cpubenchmark.net/high_end_cpus.html
https://www.cpubenchmark.net/high_end_cpus.html


 3 

Zadavatel v návaznosti na výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (odpovědi 

zadavatele na dotazy č. 1 a 2) přistoupil ke změně č. 1 zadávací dokumentace. 

Změna č. 1 zadávací dokumentace, včetně upravené Přílohy č. 1 ZD – Návrh smlouvy 

(úprava bodu 3.5 - DVD mechanika Přílohy č. 2 – Technické požadavky kupujícího), bude 

uveřejněna na profilu zadavatele u předmětné veřejné zakázky na adrese: 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_705.html. 

 

 

 

S pozdravem 

             

  

Ing. Zdeněk Virius  

                    ředitel sekce správní 
                      podepsáno elektronicky      

https://ezak.cnb.cz/contract_display_705.html

		2020-03-31T16:38:31+0200




